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1 ARMAND-DUMARESQ (E). Uniformes de l'Armée française en
1861, dessinés sous la direction du général de division Hecquet
d'après les ordres de M. le maréchal Ministre de la guerre. Troupes
de ligne. Paris, imprimerie lithographique de Lemercier, 1861, in-
plano, demi-rel. à coins toile beige (rel. très usagée, déboîtée).
Avec un titre, une table et 56 planches lithographiées et coloriées
chiffrées 1 à 54 (il y a une pl. 7 bis et 9 bis). Titre abîmé et 25 plan-
ches sont réparées avec du ruban adhésif ou du papier collant.
Déchirures aux onglets. Fortes rousseurs et mouillures. Cachet sur
toutes les pages. Très rare. Colas I, 151. 1 000 / 1 500 €

2 ARMAND-DUMARESQ (E). Uniformes de la Garde impériale
en 1857 dessinés sous la direction du général de division Hecquet
d'après les ordres de M. le Maréchal, ministre de la guerre. Paris,
imprimerie Impériale, 1858, in plano, demi-rel. à coins toile beige
(rel. très usagée, déboîtée).
Avec un titre, une table, 5 tableaux et 55 planches hors-texte litho-
graphiées et coloriées, montées sur onglets. Titre et table abîmés,
7 pl. sont réparées avec du ruban adhésif ou du papier collant,
déchirures aux onglets. Fortes rousseurs. Cachet sur la page de titre.
Remarquable suite d'uniformes du Second Empire, non mise dans le
commerce, réservée au dignitaires de l'armée et offerte par
l'Empereur. Très rare. Colas I, n°150. 1 500 / 2 000 €
Voir la reproduction

3 BLAIR (John). Tables chronologiques qui embrassent toutes les par-
ties de l'histoire universelle, année par année depuis la création du
monde jusqu'en 1768. Et traduites en françois par le citoyen Chantreau.
A Paris, chez Henri Agasse, 1795, in-4, demi-rel. bas. fauve, dos lisse,
orné, pièce de titre rouge (mq. aux coiffes, coins émoussés).
Avec une table et une carte hors-texte. 80 / 100 €

4 BOTTET (Capt.). L'arme blanche de guerre française au XVIIIe

siècle. Paris, Leroy, 1910, pet. in-4, br. couv. impr.
ÉDITION ORIGINALE. Illustrée de 22 planches h.t. 50 / 80 €

5 BOUDRIOT (Jean). Armes à feu françaises. Modèles réglemen-
taires. 1717-1836. Paris, 1962-1967. 3 vol. - MARQUISET & BOU-
DRIOT. Armes à feu françaises. Modèles réglementaires. 1833-
1861. Chargement bouche et percussion. Paris, 1968, 1 vol. -
LORAIN & MARQUISET. Armes à feu françaises. Modèles régle-
mentaires. 1858-1918. Chargement culasse. Paris, 1969. 1 vol. -
LORAIN & MARQUISET. Armes à feu françaises. Modèles régle-
mentaires. 1759-1917. Armement d'essai. 1 vol. Ens. de 10 vol. in-
8, en feuilles sous couv. ill. (dont 4 doubles).
Ouvrage le plus complet sur l'armement réglementaire français,
illustré de 196 planches environ h.t. dessinées au trait. On y joint :
LORAIN. Les armes américaines. Ens. de 11 vol. 200 / 250 €

6 BUCQUOY (Cdt.). La Garde impériale. Troupes à pied -
Troupes à cheval - l'Infanterie - Fanfares et musiques des troupes à
cheval - Dragons et Guides. - Garde d'honneur et Troupes étrangè-
res - La Cavalerie légère - les Cuirassiers. Paris, Grancher, 1977-
1985, 8 vol. in-4, cart. édit. sous jaquette ill. 
Réimpression des cartes Bucquoy, abondamment illustré.

100 / 150 €

7 BUE (Capt.). Livre d'or des Carabiniers. Paris, Blot, 1898, gr. in-
4, pleine toile beige, pièce de titre marron, couv. conserv. (rel.
mod.). 
Illustré de 5 planches h. t. dont 4 d'uniformes en couleurs par
Detaille, Titeux, Van Muyden et de très nombreuses gravures,
vignettes et portraits dans le texte. Origines et histoire de ce régi-
ment, éphémérides des campagnes et important état nominatif de
ses officiers. Cet ouvrage a été tiré à 30 ex. numérotés sur papier
spécial (N°18). 150 / 200 €

8 CADET DE GASSICOURT ( C.L.). Voyage en Autriche, en
Moravie et en Bavière fait à la suite de l'armée française, pendant la
campagne de 1809. Paris, chez L'huillier, 1818, in-8, demi-rel. chag.
vert, dos à nerfs, orné (rel. mod.).
Avec une carte du théâtre de la guerre de 1809 en Autriche et des
plans de bataille d'Essling et de Wagram. Ce sont les souvenirs du
pharmacien attaché à la Maison de l'Empereur qu'il suivit pendant
toute la campagne de Wagram et à Schoenbrun. Rousseurs.

200 / 300 €

9 CARRION-NISAS (Marquis de). Campagne des français en
Allemagne. Année 1800. (Extrait du tome V du Mémorial du dépôt
de la guerre). Paris, Picquet, 1829, in-4, demi-rel. maroquin grenat,
dos à nerfs, orné (rel. mod.).
Avec 8 cartes hors-texte repliées. Quelques mouillures éparses.

150 / 200 €

10 CERFBERR (Gaston). Mes étapes de Jemmapes à Austerlitz.
Paris, Combet, s.d., in-4, demi-rel. chag. rouge, dos à nerfs, orné,
tête dor. (frottements sur les plats). 40 / 50 €

11 CHARRIE (Pierre). Drapeaux et étendards du Roi. Paris, 1989,
in-4, br. couv. ill. (débr.).
Illustrations en couleurs et en noir.

30 / 50 €

12 COPPENS - COURCELLE - PETARD - LORDEY. Les uniformes
des guerres napoléoniennes. Entremont, Quatuor, 1997, 2 vol. gd.
in-4, cart. édit. sous emboîtage.
Nombreuses planches en couleurs. Exemplaire numéroté.

150 / 200 €

13 DEPREAUX (A.). Les uniformes des troupes de la Marine et des
troupes coloniales et nord-africaines des origines à nos jours. Paris,
1931, in-4, demi-rel. à bandes chag. rouge, dos à nerfs, orné, pièce
de titre verte (rel. frottée, coins émoussés).
Illustré de 50 planches h.t. dont 39 aquarellées et de nombreuses
illustrations dans le texte. Exemplaire numéroté sur Japon français
de Barjon. Ex-libris collection Nussbaum. 250 / 300 €

14 FEZENSAC (Duc de). Souvenirs militaires de 1804 à 1814.
Paris, Dumaine, 1869, in-12, demi-rel. à coins bas. fauve, dos orné
(rel. usagée). - MASSON (F.). Cavaliers de Napoléon. Paris,
Ollendorff, 1902, in-8, demi-rel. bas. prune, dos à nerfs. Avec un
frontispice et illustrations. - LACROIX. Histoire de Napoléon. Paris,
Garnier, s.d., in-12, demi-rel. chag. vert, dos orné, tête dor. Avec 75
vignettes et portraits. - ERCKMANN-CHATRIAN. Histoire d'un
conscrit de 1813. Nouvelle édition. Paris, Hetzel, s.d., in-12, demi-
rel. bas. fauve, dos à nerfs. Avec un frontispice. - HENNEQUIN
(P.A.). Mémoires de Philippe-Auguste Hennequin. Paris, Calmann-
Lévy, 1933, in-8, br. couv. impr. Ex. non coupé. Ens. de 5 vol.

100 / 150 €

15 FUNCKEN. L'uniforme et les armes des soldats du XIXe siècle.
Paris, Castermann, 1982, 2 vol. in-8, cart. édit. ill. 50 / 80 €

16 GARROS (Louis). Quel roman que ma vie. Itinéraire de
Napoléon Bonaparte. (1769-1821). Paris, 1947, in-8, demi-rel. à
coins toile verte (rel. d'amateur). Illustrations. Quelques mouillures
éparses. - NORVINS (M.de). Histoire de Napoléon. Vignettes par
Raffet. Paris, Furne, 1839, in-4, demi-rel. chag. rouge, dos lisse,
orné (rel. frottée, coins émoussés). Illustrations hors-texte. Quelques
rousseurs éparses. - MAZE. L' épopée impériale. D'Ajaccio à Sainte-
Hélène. Tours, Mame & fils, s.d., in-4, cart. édit. défraîchi (coiffes
abîmées). - ROSTAND (Edmond). L'aiglon. Drame en six actes.
Paris, Laffitte, s.d., in-4, cart. édit. Illustrations en couleurs et en noir
dans le texte et hors-texte. - HARRIS. Model soldiers. London, s.d.,
in-8, cart. édit. - STENDHAL. Napoléon. Antwerp, s.d., 2 vol. in-8,
cart. édit. sous emboîtage. Ens. de 5 vol.

80 / 100 €
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17 GUERRE 1939-1945. LA PREMIERE DIVISION BLINDEE au
combat. 1944-1945. Malakoff, 1947, in-4, br. couv. impr.
Illustrations dans le texte et 7 cartes hors-texte. - LA 1re D.F.L.
Eépopée d'une reconquête. Juin 1940-mai 1945. Paris, 1946, in-4,
br. couv. impr. (débr.). Avec 6 cartes hors-texte et illustrations dans
le texte. - LA BATAILLE DES ALPES. S.L., 1941, in-4, br. couv. impr.
Avec 13 cartes ou planches en couleurs d'insignes et en noir. On y
joint : Manuel du gradé d'infanterie. 1931 et Manuel du gradé d'ar-
tillerie légère. 1939. Soit un ens. de 5 vol. 50 / 80 €

18 GUITRY (Sacha). Napoléon. Paris, Solar, 1955, cart. édit. vert
par Engel et décoré d'un médaillon cuivre de Napoléon lauré
d'après Chassard.
Illustré de 58 portraits des grands personnages de l'Empire gravés
par Redoux, 1 portrait en frontispice de l'Empereur en couleurs
d'après Ingres, et de 12 reproductions en couleurs des grandes
batailles de l'Empire, tirées en image d'Epinal. Exemplaire numéroté
sur Vélin Alfa. 100 / 150 €

19 HINZELIN. Notre Joffre, Maréchal de France. Texte par
Hinzelin. Paris, s.d., in-4, cart. édit.
Illustrations en couleurs par Dutriac. Avec un envoi du maréchal
Joffre, daté de 1925. 50 / 80 €

20 HOURTOULLE (Dr.). Davout le terrible. Duc d'Auerstaedt,
Prince d'Eckmuhl, le meilleur Lieutenant de Napoléon, Colonel-
Général des Grenadiers. Paris, 1975, fort vol. in-4,  demi-rel. à coins
chag. bleu, dos à nerfs, tête dor., couv. et dos conserv. (rel. mod.).
Illustré de 35 gravures et fac-similé, de 13 cartes et 12 belles plan-
ches h.t. en couleurs d'après Hoffmann, sur les uniformes de la
Garde impériale. Envoi autographe de l'auteur. Bel exemplaire.

150 / 200 €

21 JEROME BONAPARTE. Mémoires et correspondance du roi
Jérôme et de la reine Catherine. Paris, Dentu, 1861, 1866, 7 vol. in-
8, demi-rel. bas. marbr., dos lisse, ornés (dos frottés).
Avec 1 portrait et 3 cartes. Fortes mouillures. Tulard, 737

200 / 300 €

22 LACHOUQUE (Cdt. Henry). Les drapeaux de la Garde natio-
nale de Paris en 1789.  Domont, 1989, 2 vol. in-4, br. couv. impr.
sous emboîtage.
REIMPRESSION, illustrée de 29 planches h.t. de Gérard Blanckaert,
reproduisant environ 86 drapeaux en couleurs de la Garde natio-
nale des différents districts de la ville de Paris. 30 / 50 €

23 LACHOUQUE (Cdt.Henry). Napoléon et la Garde impériale.
Préface de M. le Général Weygand. Paris, s.d. (1959), fort vol. in-8,
demi-rel. à coins chag. vert, dos à nerfs, tête dor. (rel. mod.).
Illustré de 20 planches h.t. reproduisant de nombreux documents
du temps. Important ouvrage concernant les états effectifs de la
Garde en 1800-1806 et 1813, les traitements, d'intéressantes notes
sur l'armement de la Garde et sur la tactique des trois armes, le
répertoire des musiques et fanfares, et enfin un très important index
des noms cités. Travail le plus détaillé et le plus complet sur ce
fameux corps d'élite. Bel exemplaire. 120 / 150 €

24 LACROIX (Paul). XVIIe siècle. Institutions, usages et costumes.
France. 1590-1700. Paris, Firmin-Didot, 1880, fort vol. in-4, demi-
rel. chag. rouge, dos à nerfs, richement orné, tr. dor. (rel. un peu
déboîtée). Illustré de 16 chromolithographies et de gravures sur
bois. Un des 500 ex. sur grand papier. Rousseurs. - BERTRAND
(Louis). Louis XIV. Paris, Plon, s.d., (1924), in-4, demi-rel. à coins
chag. rouge, dos à nerfs, couv. conserv. (Poullain & Renard).
Illustrations hors-texte. Ens. de 2 vol. 100 / 150 €

25 MAC CARTHY (Colonel Dugué). La cavalerie au temps des
chevaux. Paris, E.P.A., 1989, fort vol. in-4, cart. édit. sous jaquette
ill. emboîtage.
Nombreuses illustrations en couleurs et en noir. 30 / 50 €

26 MASSENA (André). Mémoires rédigés d'après les documents
qu'il a laissés et sur ceux du dépôt de la guerre et du dépôt des for-
tifications recueillis par le Général Koch. Paris, chez Jean de Bonnot,
7 vol. de texte et un atlas in-8, rel. de l'éditeur, tête dor. (coiffes abî-
mées au tome 3).
Nouvelle édition de ces mémoires. Avec un atlas de 14 cartes
repliées, un fac-similé du portrait frontispice et de la table des cartes.

100 / 150 €

27 NEY (Napoléon). En Asie centrale à la vapeur. Notes de voyage.
Paris, Garnier, 1888, in-8, cart. édit., tr. dor. (coiffes abîmées).
La mer noire - la Crimée - Le Caucase - la mer Caspienne - les chemins
de fer sibériens et asiatiques - Inauguration du chemin de fer transcas-
pien- l'Asie centrale - Merv- Bokhara - Samarkand. 50 / 80 €

28 NORVINS (M. de). Histoire de Napoléon. Quatrième édition.
Paris, Furne, 1833, 4 vol. in-8, demi-rel. bas. rouge, dos lisse, ornés. 
Avec un frontispice. Quelques mouillures et rousseurs. 100 / 150 €

29 RACINET. Le costume historique. Paris, Firmin-Didot, 1876-
1888, 6 vol. pet. in-4, carré, demi-rel. à coins chag. rouge, dos à
nerfs, ornés, tête dor. couv. impr. (mors et coins frottés).
Avec 500 planches dont 300 en couleurs, or et argent, 200 en
camaïeu et 12 planches de patrons. Colas II, 2471. 500 / 600 €

30 RACINET. Le costume historique. Types principaux du vêtement
et de la parure. Album de documents authentiques retraçant l'histoire
du costume dans tous les pays depuis l'Antiquité jusqu'au XIXe siècle.
Paris, Rombaldi, s.d., 2 vol. petit. in-4 en feuilles. sous couv. impr.
Avce 321 sur (325) planches en couleurs dont 200 en couleurs, or
et argent, 125 en camaïeu. 150 / 200 €

31 ROVIGO (Savary, Duc de). Mémoires du Duc de Rovigo pour
servir à l'histoire de l'empereur Napoléon. Seconde édition. Paris,
Bossange, 1829, 8 vol. in-8, demi-rel. à coins toile verte, dos lisse
(rel. d'amateur). Mémoires très importants dont le retentissement fut
considérable en raison de la personnalité de l'auteur, aide de camp
du Premier Consul, mêlé étroitement à l'éxécution du duc
d'Enghien, ambassadeur auprès du Tsar, après Tilsit, successeur de
Fouché au ministère de la police générale en 1810. Tulard, 1322.

200 / 300 €

32 TOURNEUX. Bibliographie de l'histoire de Paris pendant la
Révolution Française. Paris, Service des travaux historiques de la
ville, 1968, Imprimerie nouvelle, 1894-1900-1906-1913, ens. de 5
vol. in-4, br. couv. impr. (débr.).
Le tome 1 est la réimpression de l'édition de 1890. 300 / 400 €

33 VALYNSEELE. Les Maréchaux du Premier Empire. Paris, 1957,
in-8, br. couv. impr. (débr., dos cassé avec pet. mq. sup.).

30 / 50 €

34 VERNET (Carle et Horace) & LAMI (Eugène). Collection des
uniformes des Armées françaises de 1791 à 1814. Dessinés par
Horace Vernet et Eugène Lami. Paris, Gide, 1822, in-4, demi-rel.
chag. rouge, dos à nerfs (rel. mod.).
PREMIERE PARTIE de cet ouvrage rare, illustrée de 100 planches
h.t., lithographiées et coloriées non chiffrées, représentant les uni-
formes de 1791 à 1814. Ces planches sont tirées sur papier fort tein-
tées. L'ouvrage de Lami et Vernet est sans contredit l'un des plus
beaux qui aient été fait sur l'Armée française. Fortes rousseurs au
texte. Glasser pp.253 à 257. Colas: 2987- 2988. 700 / 800 €

35 WESTALL - FINDEN - MOULE. Great Britain Illustrated. A
series of original views from drawings by William Westall, engraved
by, and under the direction of Edward Finden, with descriptions by
Thomas Moule. London, Charles Tilt, 1830, in-4, bas. fauve, plats
encadr. de 8 petits fil. et 1 grand fil. dor. encadr. les plats dos lisse,
orné de fil. dor., tr. dor., int. dor. frottement. (Bauzonnet-Purgold).
Avec 59 planches. Fortes rousseurs. 180 / 200 €
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36 LOT de 6 livres militaires : BONNEVILLE DE MARSANGY. La
légion d'honneur. - PETAIN. La bataille de Verdun. - WEYGAND.
Histoire de l'armée française. - VENNER. Les armes de Cavalerie. -
Livre d'or de la Légion étrangère. - BAYLE. L'armée française.

30 / 50 €

37 LOT de 6 livres militaires. FUNCKEN. Les soldats de tous les
temps (2 vol.). - La guerre en dentelle (2 vol.). - L'Empire (2 vol.).

50 / 80 €

38 LOT de 9 livres militaires : TRANIE. Les guerres de l'ouest. -
LACHOUQUE. Dix siècles de costume militaire. - DUPONT.
Murat. - FUNCKEN. L'uniforme et les armes des soldats du Premier
Empire (2 vol.). - FUNCKEN. La guerre en dentelle (2 vol.). -
FUNCKEN. Le costume, l'armure et les armes au temps de la
Chevalerie (2 vol.). 50 / 100 €

39 LOT de 8 livres sur les armes & armures. BOUDRIOT (Jean).
Armes à feu françaises. Modèles réglementaires. 1717-1836. Paris,
1962-1967. 3 vol. - MARQUISET & BOUDRIOT. Armes à feu fran-
çaises. Modèles réglementaires. 1833-1861. Chargement bouche et
percussion. Paris, 1968, 1 vol. - LORAIN & MARQUISET. Armes à
feu françaises. Modèles réglementaires. 1858-1918. Chargement
culasse. Paris, 1969. 1 vol. Collection incomplète. - BRISSAC (Duc
de). Armes de chasse.Paris, 1967. - GAMBER. Armi e armature
Europee. Milano, 1974. - REIBER. L'art pour tous. Encyclopédie de
l'art industriel et décoratif. Paris, 1861. 

100 / 150 €

40 Trois catalogues de grandes ventes militaires. Coll. Bernard
Franck 1ère et 4ème vente, avril 1935: décorations, insignes révo-
lutionnaires, miniatures, cuivreries, armes...Et coll. Ernest Ponti juin
1935: costumes et sujets militaires... 100 / 150 €

50 Anonyme. Hussards en vedette, 1er Empire. Aquarelle début
XIXe siècle (14x10 cm) Encadrement sous-verre. 100 / 150 €

51 Anonyme. Gendarmes de la garde du roi petite tenue et tenue
de société 1814-1815. Aquarelle originale (22x16 cm) Encadrement
sous-verre. 100 / 120 €
On joint une litho coloriée : pistolet 1777. Encadrée.

52 Adam (d'après). Episode de la campagne de Russie. Cuirassier
blessé protégeant une cantinière. Reproduction ancienne d'ama-
teur. Mine de plomb et craie sur papier sépia. (65x58 cm)
Encadrement sous-verre. 150 / 200 €

53 Béllangé (d'après). « une ambulance. » Grenadiers blessés
acclamant Napoléon 1er. Gravure coloriée (50x40 cm) Encadrement
sous-verre. 120 / 150 €

54 Burret (Léonce). Importante sérigraphie donnant dans un goût
humoristique les costumes et uniformes de l'armée française depuis
le Moyen-Age jusqu'à 1900. 26 dessins à la plume avec légendes.
Signée et datée 97. (42x62 cm) Bon encadrement sous-verre.

300 / 400 €

55 De Moltzheim (d'après). Artillerie française XVIIIe siècle : suite
de 3 gouaches représentant : 1) soldat provincial d'artillerie, mineur
et artificier en 1786. 2) Off. et drapeaux 1774. 3) Canonnier off. et
tambour 1772 (33X 35 cm) Encadrement sous-verre.

300 / 400 €

56 De Moltzheim (d'après). Artillerie française XIXe siècle. Suite
de 3 gouaches représentant : 1) Napoléon à Montereau, 2) Art. à
cheval 1823, 3) off. art. à cheval garde impériale 1855. (33x35 cm)
Encadrement sous-verre. 300 / 400 €

57 Géricault (d'après). Le cuirassier blessé quittant le feu. 1er

Empire. Dessin d'amateur à la mine de plomb et craie. Travail
ancien (53x48 cm) Encadrement sous verre. 150 / 200 €

58 Scott (G.). Murat conduisant la cavalerie française dans un
tourbillon allégorique. Dans cette scène fantastique figurent quel-
ques drapeaux du XVIIIe siècle. H.S.T (140x120 cm) Encadrée.

2 300 / 2 500 €

59 Vernet (d'après). « le chien du régiment » Episode des guerres du
1er Empire. Importante gravure en noir d'après le tableau original
(58x70 cm) Petits accidents. Encadrement sous-verre. 80 / 100 €

60 Vernet (d'après). Mameluck gravissant les montagnes. Litho.
Coloriée. (30x37 cm) Encadrement sous verre. 60 / 80 €

61 Documentation : 3 volumes. Martin (P.) Les petits soldats de
Strasbourg 1950. Lotz (F.) les petits soldats d'Alsace 1978. Nicollier
(J.) Soldats de collection figurines de rêve. 1967. 80 / 100 €

62 Documentation : 4 volumes. Martin (P.) et Vaillant (M.) le
monde merveilleux des soldats de plomb Kollbrunner (C.) Figurines
d'étain 1979 Kurtz et Ehrlich. Soldats de plomb deux siècles de
figurines. 1988, catalogue « Tradition » 1967. 100 / 120 €

Figurines d'étain
(peinture fine de M. G. Bonnegent)

63 Antiquité. Rome : les jeux du cirque. Gladiateurs, animaux,
spectateurs…(45 fig.) Segom. 120 / 150 €

63 bis Antiquité. Grèce. Chars de guerre au siège de Troie. (9 piè-
ces) peint uniface Segom. 120 / 150 €

64 Antiquité. Chasse au lion en Perse et 2 éléphants de guerre
carthaginois (13 fig.) Segom. 120 / 150 €
Voir la reproduction

65 Moyen-Age. France. Saint-Louis et chevaliers (14 fig.) Segom.
100 / 120 €

65 bis Moyen Age. Messire Du Guesclin et sa suite. (14 fig.)
Segom. 120 / 150 €

66 Moyen-Age. France. Chevaliers au tournoi. (15 fig.) Segom
100 / 120 €

67 Moyen-Age. France divers : entrée triomphale de Jeanne d'Arc
avec ses compagnons et mariage noble. (35 fig.) Segom. 150 / 200 €

68 XVIe siècle. La gendarmerie française à St Quentin. 11 cava-
liers et un piéton avec drapeau. (12 fig.) J.V 80 / 100 €

68 bis XVIe siècle. Etendards à cheval des armées de la
Renaissance. (11 fig) Segom. 120 / 150 €

69 XVIIe siècle. Pologne. Jean Sobièski avec hussards ailés (16 fig.)
C.B.G-Mignot. 150 / 200 €

70 XVIIIe siècle. Afrique du Nord: marché aux esclaves, idylle, musi-
ciens et chefs arabes au campement (21 fig.) Segom 100 / 120 €

71 XVIIIe siècle. France : les drapeaux anglais pris à Fontenoy pré-
sentés à Louis XV. (19 pièces) Segom.
On joint 20 hussards 1760 non peints. 120 / 150 €
Voir la reproduction

FIGURINES ET SOLDATS DE PLOMB

GRAVURES, AQUARELLES, TABLEAUX
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72 1ère République. France. Bonaparte au pont d'Arcole (28 fig.)
Segom. 150 / 200 €

73 1ère République. France. Les drapeaux pris en Italie et campa-
gne d'Egypte.(28 fig.) Segom. 150 / 200 €

74 1er Empire. France. La réception à Malmaison. L'Empereur,
Joséphine, généraux, dames, musiciens, mobilier…(38 fig.) C.B.G-
Mignot. 250 / 300 €

75 1er Empire. France. Le sacre de l'Empereur (31 fig.) Segom.
150 / 200 €

76 1er Empire. Le maréchal Bessières chargeant avec les chasseurs
à cheval de la garde. (14 fig.) Segom. 100 / 120 €

77 1er Empire. France. Le général Rapp chargeant à la tête des
mameluks de la garde (14 fig.) Segom. 100 / 120 €

78 1er Empire. France. Murat chargeant avec le 1er hussards, infan-
terie russe en carré. (37 fig.) Segom. 200 / 250 €

79 1er Empire. France. Général et carabiniers en cuirasse à la
charge (15 fig.) Segom. 100 / 120 €
Voir la reproduction

80 1er Empire. France. Général et grenadiers à cheval de la garde
à la charge. (15 fig.) Segom. 100 / 120 €

81 1er Empire. France : les chevau-légers polonais en parade (18
fig.) Segom. 120 / 150 €
Voir la reproduction

82 1er Empire. France. Les lanciers rouges de la garde impériale en
parade (21 fig.) Segom. 120 / 150 €

83 1er Empire. France. Général et dragons de la ligne à la charge
(14 fig.) Segom. 100 / 120 €

84 1er Empire. France. Mort d'un général de cavalerie, cuirassiers
rendant les honneurs. (13 fig.) Segom. 100 / 120 €

85 1er Empire. France. Artilleurs de la garde impériale et de la
ligne au feu (38 fig.) Segom. 150 / 200 €

86 1er Empire. France. Génie et sapeurs de la garde impériale avec
deux pompes attelées (18 fig.) Segom. 100 / 120 €

87 1er Empire. France. Bivouac de l'Empereur. Voiture attelée, gre-
nadiers de la garde au camp… (51 fig.) C.B.G. et quelques
Heinrichsen. 300 / 400 €

88 1er Empire. France. Remise de la croix à un grenadier par
l'Empereur, sapeurs, tambours, musiciens, grenadiers, géné-
raux…(70 fig.) Segom. 250 / 300 €

89 1er Empire. France. Drapeaux anglais présentés à l'Empereur.
(14 fig.) Segom. 80 / 100 €

90 1er Empire. France. Tableaux : bataille de Wagram 1809,
d'après Vernet et campagne de France 1814 d'après Meissonier. (12
fig.) Segom. 80 / 100 €
Voir la reproduction

91 1er Empire. Waterloo. Général et cuirassiers français à la charge
et prise d'un drapeau anglais (16 fig.) Segom.

100 / 120 €

92 1er Empire. Waterloo. Charge des lanciers rouges de la garde
impériale. (15 fig.) Segom. 100 / 120 €

93 1er Empire. Waterloo. Général anglais et Scot-Greys chargeant
(15 fig.) Segom. 100 / 120 €

94 1er Empire. Waterloo. Infanterie écossaise en carré avec dra-
peaux (30 fig. dont un groupe) Segom. 200 / 250 €

95 1er Empire. Waterloo. Infanterie anglaise avec drapeaux (23
fig.) Segom. 150 / 200 €

96 1er Empire. Waterloo. Chevau-légers français poursuivant
Wellington et son état major, quelques ulhans de Brunswick (28 fig.
dont 1 groupe) Segom. 150 / 200 €

97 1er Empire. Russie. Chevaliers-gardes à la charge (14 fig.)
Segom. 80 / 100 €

97 bis Drapeaux du royaume de France. Le régiment de Picardie.
1500-1793 (15 fig) Segom.

120 / 150 €

98 Portraits et tableaux. Bonaparte au Saint Bernard par David,
Murat roi de Naples par Gros, Lasalle à Wagram, le chasseur à che-
val de Géricault, Guindey et Louis de Prusse, Napoléon au sacre par
Gros, prise de la ferme d'Hougoumont, charge des Scot-Greys à
Waterloo, éléphant chasse aux tigres aux Indes 1900. Segom.

100 / 120 €

99 Histoire de France. Grands personnages : Louis XI,
Margueritte de Bourgogne, Charles VII, Jeanne d'Arc, François 1er,
Claude de France, Louis XV, la Pompadour, Louis XVI, Marie-
Antoinette, Bonaparte et Joséphine, Napoléon III et Eugénie. (14
fig.) En 55mm. Segom.

120 / 150 €

Figurines d'étain
(divers)

100 Antiquité et Moyen-Age. Romains : tortue, échelle d'assaut,
béliers, légionnaires. 3 Perses, 7 éléphants de guerre carthaginois,
Charles VII et chevaliers français…(45 fig.) Amateur sur C.B.G et
divers. On joint 70 fig. non peintes : Archers à Crécy par Scholtz.

100 / 120 €

101 Moyen-Age. Le tournoi de la toison d'or. (19 fig.) O' Callaghan
sur Segom et divers. 80 / 100 €

102 Révolution. La carmagnole, arbre de la liberté, guillotine, exé-
cution de Marie-Antoinette (20 fig.) Amateur. Deux petits panneaux
décoratifs. 80 / 100 €

103 1er Empire. France : hussards, grenadiers à cheval, infanterie
1812 (110 fig.) C.B.G-Mignot. Non peints ou ébauche de peinture.

200 / 250 €

104 1er Empire. France. La retraite de Russie (55 fig. peintes
Scholtz) et un vrac : infanterie, cavalerie, bivouac, pionniers… (330
fig. non peintes ou ébauchées) Heinrichsen et divers.

120 / 150 €

105 1er Empire. France. Napoléon au bivouac (22 pièces atelier)
Berline de campagne, attelages divers : canon, la Wurtz, fourgons.
(16 pièces) Amateur. C.B.G.
On joint le landau du Maréchal de Saxe. 100 / 120 €

106 1er Empire. France. Les drapeaux pris à Austerlitz (15 fig.)
O'Callaghan sur Segom. 100 / 120 €

107 Guerre de 30 ans, guerre de sept ans, 1er Empire, guerre de
1870 (107 fig.) 4 canons. Kiel 100 / 120 €
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108 Russie. Vers 1900. Type de cavaliers. Lanciers, cosaques, hus-
sards, cuirassiers, chevaliers-gardes, dragons. (65 fig.) Présentées par
5 dans de petites vitrines décoratives. Peint. amateur. 100 / 150 €

109 Russie. Vers 1900. Belle collection des différents types de
cavaliers ; dragons, hussards, ulhans, présentés en 28 séries de 5
fig : étendard, fanion, officier, trompette, soldats. (140 fig.) Peint. C.
Térana et bon amateur. 300 / 400 €

110 Russie. Vers 1900. Types de cavaliers. Lot complémentaire du
précédent. 26 séries de 5 fig. (130 fig.) Peint. C. Térana et bon
amateur. 250 / 300 €

Figurines ronde-bosse

111 Anonyme. Russie impériale vers 1900. Officiers des régiments
de la garde et des provinces. (16 fig.) Bonne fabrication moderne en
55 mm. Présentées par 4 sur socle bois. 120 / 150 €

112 Anonyme. Russie impériale vers 1900. Divers régiments d'in-
fanterie. Officiers, sous-officiers et soldats. (16 fig.) Bonne fabrica-
tion moderne en 55 mm. Par 4 sur socle bois. 120 / 150 €

113 Britains. Armée anglaise. « Army médical service » 1905-
1906. Rare ensemble comprenant : le major, un médecin, 6 infir-
mières, 5 brancardiers transportant des blessés, chariot bâché attelé
à 2 chevaux. 2 conducteurs, 2 blessés (2 têtes accidentées) sinon
B.E. Edition ancienne. 500 / 600 €
Voir la reproduction

114 Britains. Armée anglaise : the royal welch fusiliers, 17 th lan-
cers, royal scots dragoons guards, écossais avec cornemuses, gardes
à pied, pionnier fort Henry, guérite. (36 pieces ) Edition moderne 4
boites d'origine. T.B.E. 120 / 150 €

C.B.G-Mignot

115 Antiquité. La guerre des Gaules. Vercingétorix se rendant à César.
(10 pièces) Petite boite diorama. Edition moderne. 100 / 150 €

116 XVIIIe siècle. France. Gardes-suisses. Epoque Louis XIV, Louis
XV et Louis XVI (12 fig. dont 1 drapeau). T.B.E. 1950-1960.

150 / 200 €

117 XVIIIe siècle. France. Gardes françaises. Epoque Louis XIV,
Louis XV et Louis XVI. (13 fig. dont un drapeau). T.B.E. 1950-1960.

150 / 200 €

118 1er Empire. France. Charge de cuirassiers devant le bivouac de
l'Empereur (14 pièces) Boite diorama. Edition moderne.

200 / 300 €

119 1er Empire. France. La voiture de campagne de l'empereur atte-
lée à 2 chevaux, deux postillons. T.B.E. Vers 1960. 200 / 300 €

120 1er Empire. Le sacre de Napoléon. Importante boite diorama
reproduisant en figurines le célèbre tableau de David composé de
37 personnages de 27 pièces de décors. (58x29x16 cm) Edition
moderne. 500 / 600 €

121 1er Empire. France. Etat major à cheval : l'empereur, son frère
Louis, Lannes, officier d'ordonnance, général, 10 gardes d'honneur
(15 fig.) demi-ronde bosse 40 mm. T.B.E Vers 1930. 2 boites
d'origine. 200 / 250 €

122 1er Empire. France. 1er grenadiers à pied de la garde impériale :
le tambour-major et 11 tambours (12 fig.) comme neufs. Vers 1960.

200 / 300 €

123 1er Empire. France. 1er grenadiers à pied de la garde impériale :
les sapeurs (12 fig.) T.B.E. Vers 1960. 200 / 250 €

124 1er Empire. France. 1er grenadiers à pied de la garde impériale :
les sapeurs (8 fig.) T.B.E. Vers 1950. 150 / 200 €

125 1er Empire. France. 1er grenadiers à pied de la garde impériale :
les musiciens. (13 fig.) B.E. 1930 et 1960. 120 / 150 €

125 bis 1er Empire. France. 1er grenadiers à pied de la garde
impériale : les musiciens. (12 fig.) B.E. 1930 et 1960. 120 / 150 €

126 1er Empire. France. 1er grenadiers à pied de la garde impériale :
2 off. 1sapeur, 2 tambours, 9 soldats (14 fig.) Comme neufs. Vers
1950. 200 / 300 €

127 1er Empire. France. 1er grenadiers à pied de la garde impériale
: 2 off. drapeau, 1 sapeur, 12 soldats (16 fig.) Comme neufs. Vers
1960. 300 / 350 €

128 1er Empire. France. 1er grenadiers à pied de la garde impériale :
1 off. 1 drapeau, 2 tambours, 9 soldats (13 fig.) Comme neufs. Vers
1950. 300 / 350 €

129 1er Empire. France. 1er grenadiers à pied de la garde impériale :
1 off. 1 drapeau, 1 tambour, 9 soldats (12 fig.). T.B.E. vers 1950.

150 / 200 €

130 1er Empire. France. Divers garde impériale : marins, grenadiers,
musiciens, dragon, voltigeur. (12 fig.) Comme neufs. Vers 1960.

120 / 150 €

131 1er Empire. France. Attelage de l'artillerie de la garde impériale.
4 chevaux, 2 conducteurs, canon Gribeauval. T.B.E. Vers 1930.

120 / 150 €

132 1er Empire. France. Divers : grenadiers, génie, marins et artil-
leurs de la garde impériale. Grenadiers de la ligne, dragon à pied,
chasseur à cheval…(20 fig.) Dont 3 drapeaux. T.B.E. 1950-1960.

200 / 300 €

133 1er Empire. France. Grenadiers de la ligne au pas. 2 off. 1 dra-
peau, 1 tambour, 5 soldats (9 fig.) comme neufs. Vers 1960.

120 / 150 €

134 1er Empire. France. Grenadiers de la ligne au pas : 1 off. à che-
val, 2 off. à pied, drapeau, tambour, 11 soldats. (16 fig.) Comme
neufs. Vers 1950. 350 / 400 €

135 1er Empire. France. Voltigeur de la ligne au pas. 2 off. 1 tam-
bour, 10 soldats (13 fig) Manque 1 plumet sinon comme neufs. Vers
1960. 150 / 200 €

136 1er Empire. France. Voltigeurs de la ligne au pas. 2 off. 1 tam-
bour, 9 soldats (12 fig.) comme neufs. Vers 1960. 150 / 200 €

137 1er Empire. France. Voltigeurs de l'infanterie légère au pas.1
Off. 1 drapeau, 1 tambour, 9 soldats (12 fig.) comme neufs. Avant
1912. 300 / 400 €

138 1er Empire. France. Voltigeurs de l'infanterie légère au pas. 2
off. à cheval, 1 off. à pied, drapeau, 2 tambours, 2 clairons, 10 sol-
dats (18 fig.) Comme neufs. Vers 1950. 400 / 500 €

139 1er Empire. France. Infanterie légère italienne au pas. 1 off. 3
tambours, 11 soldats (15 fig) comme neufs. Vers 1950.

300 / 400 €

140 1er Empire. France. Infanterie légère italienne au pas. 2 off. 1
tambour, 9 soldats (12 fig.) comme neufs. Vers 1950. 250 / 300 €
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141 1er Empire. France. Chass. à pied garde royale italienne, 4 vol-
tigeurs italiens (1906) trois autres dont 1 off. ( 1960) 8 fig. T.B.E.

120 / 150 €

142 1er Empire. France. Dragons à pied, distinctives jaunes. Fusil à
l'épaule. 1 off. 1 tambour, 6 soldats. (8 fig.) Comme neufs. Avant
1912. 200 / 250 €

143 1er Empire. France. Dragons à pied distinctives jaunes, fusil à
l'épaule. 1 off. 1 drapeau, 1 tambour, 1 trompette, 9 soldats. (12 fig.)
comme neufs. Avant 1912. 250 / 300 €

144 1er Empire. France. Dragons à pied distinctives jaunes, fusil à
l'épaule. 1 off. 1 drapeau, 1 tambour, 9 soldats (12 fig.) T.B.E. vers
1930. 250 / 300 €

145 1er Empire. France. Dragons à pied distinctives jaunes, fusils en
bandoulière. 2 off. 1 drapeau, 2 trompettes, 12 soldats (17 fig.)
comme neufs vers 1960. 300 / 400 €

146 1er Empire. France. 1er Regt des chasseurs à cheval. 1 off. 1
étendard, 1 trompette, 12 cavaliers (15 fig.) T.B.E. Vers 1930.

500 / 600 €

147 1er Empire. France. 1er regt de hussards. 1 off. 1 étendard, 1 trom-
pette, 8 cavaliers. (12 fig.) T.B.E. Vers 1920-1930. 500 / 600 €

148 1er Empire. France. Hussards divers régiments : 1 cavalier du
2ème, 1 trompette du 3ème, 1 off. 1 étendard et 1 cavalier du 4ème, 1
cavalier du 5ème (6 fig.) T.B.E. Vers 1950-1960. 200 / 300 €

149 1er Empire. France. Le dernier quartier général de l'empereur
1815. Boite diorama garnie de 14 personnages et 4 éléments de
décors. Edition moderne. 180 / 250 €

150 1er Empire. Prusse. Grenadiers avec mitres au pas. (12 fig.) Vers
1930. B.E. 120 / 150 €

151 Second-Empire. Voltigeurs de la Légion étrangère au fixe. 4
clairons, 19 soldats (23 fig.) Fabrication moderne. 200 / 300 €

152 Second-Empire. Voltigeurs de la Légion étrangère au fixe. 3
clairons, 20 soldats (23 fig.) Fabrication moderne. 200 / 300 €

153 Autriche. Infanterie 1860 au pas en tunique blanche. 1 dra-
peau, 7 soldats (8 fig.) Période Gerbeau. Terrasses vertes. B.E.

300 / 400 €
Voir la reproduction

154 Etats-Unis. Cavalerie des guerres indiennes 1880. 1 off. 1
étendard, 3 sergents, trompette, éclaireur indien, 8 cavaliers (15
fig.) Série unique réalisée sur la demande d'un amateur avec che-
vaux Lucotte. 300 / 400 €

155 Etats-Unis. Ecole militaire de West-Point. 1 off. le drapeau, 8
soldats (10 fig.) T.B.E. Vers 1950. 200 / 300 €

156 IIIe République. France. La Chambrée. Petite boite diorama (4
fig. 10 éléments de décors.) T.B.E. Vers 1970. 100 / 120 €

157 IIIe République. France. La chambrée. Petite boite diorama (3
fig. et 10 éléments de décors) T.B.E. Vers 1970. 100 / 120 €

158 IIIe République. France. Corvée de cavalerie. Petite boite dio-
rama 4 fig. 2 chevaux, 7 éléments de décors. T.B.E. Vers 1980.

100 / 120 €

159 IIIe République. France. La cuisine à la caserne. Petite boite dio-
rama. 5 fig. 4 éléments de décors. T.B.E. Vers 1980.

100 / 120 €

160 IIIe République. France. Infanterie au pas : ligne avec drapeau,
chass. à pied avec drapeau, zouaves. (19 fig.) Demi ronde bosse de
55mm. T.B.E. Terrasses vertes vers 1900. 150 / 200 €

161 IIIe République et 1ère Guerre Mondiale. France : 1 motocy-
cliste, 1 attelage de 75 à 4 chevaux, 1 canon seul, 1 spahi, 2 dra-
gons, 1 drapeau des pompiers, 1 pompe à vapeur et une voiture
grande échelle, infanterie bleu horizon, coloniaux kaki…on joint 2
prussiens (24 pièces) T.B.E. 1930 et 1960. 200 / 300 €

162 Divers. France. 5 mousquetaires à pied avec drapeau, 4 chass.
à pied et 1 volontaire Révolution, reine Margot, Louis XVI (12 fig.)
T.B.E. 1950-1960. 120 / 150 €

163 Divers. France. Rois et reines, Jeanne d'Arc, Napoléon (16 fig.) 
On joint Albert 1er de Monaco. 100 / 120 €

164 Les sports. Le Foot-Ball (12 fig.) Lanceurs de javelot (2 fig.)
Chistera (5 fig.) B.E. Vers 1930.
On joint 6 cavaliers polo modernes. 120 / 150 €

165 Les sports. Le golf. (6 fig.) Le tennis 1930 (6 pièces) 2 petites
boites diorama. Edition moderne. 150 / 200 €

166 Les civils. Epoque 1900. Hommes, femmes, enfants (25 fig.)
en 55 mm. Personnages de gare (7 fig.) en 40 mm. Peint. amateur.
Scouts (12 fig.) anciens. B.E. 200 / 300 €

167 Les civils. L'école 1900. Petite boite diorama. (13 pièces)
Edition moderne. 100 / 150 €

168 La croisière noire. Petite boite diorama à 2 rangées. (33 piè-
ces) Edition moderne.
On joint 6 bateaux miniatures C.B.G anciens. 100 / 120 €

Lucotte

169 1er Empire. France. Grenadiers à pied de la garde au pas : 2
sapeurs, 1 off. 1 drapeau, 9 soldats (13 fig.) B.E. Vers 1930.

150 / 200 €

170 1er Empire. France. Garde impériale : trompette et cavalier des
grenadiers à cheval, étendard et cavalier des gardes d'honneur, off.
des gendarmes d'élite (5 fig.) T.B.E. Vers 1960. 250 / 300 €
Voir la reproduction

171 1er Empire. France. Garde impériale : trompette d'artillerie et
artilleur, lancier rouge, oriflamme des mamelucks, off. des chasseurs
à cheval (5 fig.) T.B.E vers 1960. 250 / 300 €
Voir la reproduction

172 1er Empire. France. Cavalerie : timbalier des grenadiers à che-
val, cavalier du 1er hussards, off. du 7ème hussards (3 fig.) T.B.E. Vers
1900. 250 / 300 €

173 1er Empire. France. Cavalerie : trompette et off. du 6ème chass. à
cheval, cavalier du 16ème chass. à cheval, off. cuirassier du 7ème Regt.
Lancier de la Vistule. (5 fig.) T.B.E. Vers 1960. 250 / 300 €

174 1er Empire. France. Cavalerie : off. du 26ème dragons, trompette
du 14ème dragons, off. et cavalier du 5ème chevau-légers, hussard du
8ème Regt. (5 fig.) T.B.E. Vers 1960. 250 / 300 €

175 1er Empire. France. Train de la garde impériale. Caisson attelé
à six chevaux, trois conducteurs. T.B.E. Vers 1960. 150 / 200 €

176 1er Empire. France. Train d'artillerie de la garde impériale ;
canon Gribeauval attelé à six chevaux, trois conducteurs. T.B.E. Vers
1960. 150 / 200 €
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177 1ère Guerre Mondiale. 6 tireurs couchés : 2 américains, 2 fusi-
liers-marins, 2 Belges kaki. (6 fig.) T.B.E. 100 / 120 €

Figurines d'artistes

178 F.A.E.V. Drapeaux des districts parisiens sous la Révolution: St
Germain des Prés, St Eustache, la Sorbonne, St Philippe du Roule.
(4 fig.) 150 / 200 €
Voir la reproduction

179 F.A.E.V. Drapeaux des districts parisiens sous la Révolution : St
André des Arts, St Marcel, St Lazare. (3 fig.) T.B.E.

100 / 150 €
Voir la reproduction

180 F.A.E.V. Drapeaux des districts parisiens sous la Révolution : St
Martin, St Louis, St Magloire. (3 pièces) T.B.E. 100 / 150 €

181 F.A.E.V. 2 drapeaux : armée vendéenne et régiment de
Navarre 1720. T.B.E. 150 / 200 €

182 Leibovitz. France. 1er Empire. Napoléon et état major à pied.
Série commerciale (19 fig.) Amateur. 100 / 120 €

183 Lessélier. France. XVIIIe siècle. Maison du Roy : off. des cent
Suisses, garde du corps 1786, garde suisse 1779, gardes françaises
1779 et 1789. (5 fig.) Vers 1960. 200 / 300 €
Voir la reproduction

184 Lessélier. France. XVIIIe siècle. Regt. d'Aquitaine 1762, Regt.
de la couronne 1763, Volontaires de Luxembourg 1782, dragons de
Schumberg 1762, Cie de Saint Pierre et Miquelon (5 fig.) Vers 1960.

200 / 300 €

185 Lessélier. France. XVIIIe siècle. Troupes étrangères : Regt. de la
Mark 1767, Royal Bavière 1767, Hesse Darmstadt 1736, Nassau
1778, Linck 1724 (5 fig.) Vers 1960. 200 / 300 €

186 Lessélier. France. XVIIIe siècle : colonel des volontaires de
Luxembourg, gendarmerie 1772, pavillon amiral 1752, carabinier
1674, matelot (5 fig.) Vers 1960. 200 / 300 €

187 Priet. France. 1er Empire. Deux cuirassiers à cheval : cavalier du
1er Regt en 1803 et étendard du 2ème Regt 1807. B.E. Vers 1950.

150 / 200 €
Voir la reproduction

188 Priet. France. 1er Empire. Deux cuirassiers à cheval : trompette
du 1er Regt 1806 et sous-off du 10ème Regt 1809. B.E. Vers 1950.

150 / 200 €
Voir la reproduction

189 Renaud. 3 drapeaux : armée vendéenne, 76ème demi-brigade
1795 et bataillon Napoléon. T.B.E. 120 / 150 €

190 Renaud. Drapeaux du XVIIIe siècle. Dillon, Clare, Royal-sué-
dois, Royal-Corse, Lowendal (5 pièces) T.B.E. 200 / 250 €

191 Renaud. Drapeaux armée vendéenne : Quiberon, Bonchamps,
la Rochejacquelein, Stofflet. (4 pièce) T.B.E.

200 / 250 €

192 Renaud. Drapeaux du 1er Empire : 1er Regt de la garde de Paris,
3ème Regt de chevau-légers, escorte impériale, aigle du vaisseau Jean-
Bart. (4 fig.) 150 / 200 €

193 Renaud. Drapeaux du 1er Empire : 2ème Regt suisse, 3ème Regt.
suisse, école polytechnique, 4ème Regt. de hussards. (4 fig.)

150 / 200 €

194 Renaud. Drapeaux du 1er Empire. 1er hussards, garde d'hon-
neur de Rennes, 2ème chevaux-légers de la garde, 3ème grenadiers de
la garde. (4 fig.) 150 / 200 €

195 Renaud. Les drapeaux du XVIIIe siècle. Regt suisse d'Erlach,
Regt. saxon la dauphine, gardes suisses, grenadiers de France. (4 fig.)

150 / 200 €

196 Renaud. Les drapeaux du XVIIIe siècle. Regt. du port de St
Malo, Regt. du port de Rochefort, Regt. du port de Bayonne, Cies.
franches de la marine. (4 fig.) 150 / 200 €

197 Renaud. Les drapeaux du XVIIIe siècle. Regt. de Rouergue, Regt.
du Perche, Regt. irlandais de Rooth, grenadiers de France. (4 fig.)

150 / 200 €

198 5 drapeaux. Renaud : Royal-suédois et milice de Montbéliard
1799, Stadden : chasseurs à pied russes 1er Empire, C.B.G : Regt. de
Corse 1780 et bataillon de l'oratoire 1789. B.E.

200 / 250 €

Figurines Norman Newton

En 1958, Charles Stadden, créateur de figurines est sollicité par l'édi-
teur anglais Norman Newton pour réaliser un style nouveau de petits
soldats un « massif » pouvant concurrencer le vieux « soldat-jouet »
Britains de 1893.
Ces figurines finement coloriées, aux uniformes exacts seront desti-
nées aux collectionneurs, proposées également non peintes. La nou-
velle école anglaise s'imposera et influencera encore les grands édi-
teurs modernes.

Les armées royales
(règnes de Louis XV et de Louis XVI)

199 Etat-major à cheval. Maréchal de camp, aide de camp, cava-
lier du régiment de Navarre 1762 (3 fig.) 180 / 250 €
On joint un trompette à pied.

200 Maison militaire du roi. Garde françaises et gardes suisses :
officiers, bas officiers, tambours-majors, soldats. (10 fig.)

200 / 300 €

201 Infanterie française (1750). Normandie, Picardie, Flandres,
Regt du roi, Touraine, Guyenne, Dauphin, Bourbonnais, royal
Roussillon, (10 fig.) Amateur. 200 / 300 €

202 Infanterie française (1750). Auvergne, Lyonnais, Champagne,
Aunis, Navarre, Béarn, la Marine, Piémont, Touraine… (10 fig.)
Amateur. 200 / 300 €

203 Infanterie étrangère au service de France (1750). Royal-
Bavière, Castella, Royal-suédois, la Marck, d'Erlach, d'Arbonnier,
Betagh, gardes lorraines, Alsace, Corse, Berwick, royal deux ponts.
(12 fig.) Amateur. 250 / 300 €

204 Tambours de l'infanterie française (1740). Vaubecourt,
Mailly, Rohan, Montmorin, Boufflers, Orléans, la Tour du Pin (7 fig.)
Amateur. 300 / 400 €

205 Tambours de l'infanterie française (1740). Garde suisse,
garde française, Bourbon, Lorraine, la reine (5 fig.) Amateur.

250 / 300 €
Voir la reproduction

206 Tambours de l'infanterie française (1740). Eu, Penthièvre,
Condé, Brissac, Rochefort, Vexin, Conti (7 fig.) Amateur.

300 / 400 €
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207 Tambour de l'infanterie française et étrangère (1740)
Belzunce, Salis, Courten, Diesbach, Aumont,, Lyonnais, Saint
Chamont, Chartres. (8 fig.) Amateur.

300 / 400 €

208 Officiers de cavalerie à pied (1740). Colonel général, officier
royal, carabinier, commissaire général, Ayen, Royal Roussillon,
Royal allemand, Royal étranger (9 fig.) Amateur.

300 / 400 €

209 Cavalerie française et étrangère à pied (1740). Mousquetaire
Maison du Roy, Royal Cravate, Royal Lorraine, Orléans, mestre de
camp, cuirassiers, Fitz-James, Harcourt, Nassau, carabiniers (10 fig.)
Amateur. 200 / 300 €

Les armées du 1er Empire

210 Garde impériale à pied. L'Empereur, grenadier, tambour et
sapeur des grenadiers, officier d'ordonnance de l'Empereur, chass. à
cheval. (6 fig.) 150 / 200 €

211 Grand état-major à pied. Soult, Marmont, Berthier, Oudinot,
Poniatowski, Mortier (6 fig.) 180 / 220 €

212 Grand état-major à pied. Victor, Mac Donald, Jourdan,
Augereau, Bernadotte, Bessières. (6 fig.) 180 / 220 €

213 Grand état-major à pied. Murat en roi de Naples, Davout,
Pérignon, Moncey, Brune, Massena (6 fig.) 180 / 220 €

214 Grand état-major à pied. Grouchy, Lannes, Ney, Suchet,
Gouvion St Cyr, Kellermann, (6 fig.) 180 / 220 €

215 Grand état-major à pied. Baron Gourgaud off. d'ordonnance
de l'Empereur, Davout, Bessière, Gouvion St Cyr, Friant. (5 fig.)

150 / 200 €

216 Grand état-major à pied. Jérôme Bonaparte, Ney, Moncey,
Suchet, Masséna, Grouchy (6 fig.) 200 / 250 €
Voir la reproduction

217 Grand état-major à pied. Junot, Rapp, Cambronne, Lefebvre,
Baraguay d'Hilliers, Lasalle (6 fig.) 200 / 250 €

217 bis Grand état-major à pied. Avec Murat, tenue portée à Berlin
(1806), Jérôme Bonaparte, Friant, D’Haut Poul, Nansouty, (6 fig.)

200 / 250 €

218 Infanterie de ligne. Grenadier, tambour et off. de grenadiers,
fusilier, tambour et off. de fusiliers, voltigeur et cornet des voltigeurs.
(8 fig.) 150 / 200 €

219 Infanterie légère. Chasseur et off. de chasseurs, carabinier,
voltigeur et cornet des voltigeurs. (5 fig.) 100 / 150 €

220 Hussards à pied. 1er et 2ème régiments : officiers, soldats et
trompettes. (6 fig.) 150 / 200 €

221 Hussards à pied. 3ème et 4ème régiments : officiers, soldats et
trompettes (6 fig.) 150 / 200 €

222 Hussards à pied. 5ème et 6ème régiments. Officiers, soldats et
trompettes (6 fig.) 150 / 200 €

223 Hussards à pied. 7ème et 8ème régiments. Officiers, soldats et
trompettes (6 fig.) 150 / 200 €

224 Hussards à pied. 9ème et 10ème régiments : officiers, soldats et
trompettes. (6 fig.) 150 / 200 €

225 Hussards à pied. 11ème et 12ème régiments : officiers, soldats et
trompettes. (6 fig.) 150 / 200 €

226 Hussards à pied. 13ème et 14ème régiments : officiers, soldats et
trompettes. (6 fig.) 150 / 200 €
Voir la reproduction

227 Troupes à cheval de la garde impériale : officier et trompette
de l'artillerie, chasseur à cheval (3 fig.) 150 / 200 €
Voir la reproduction

228 Troupes à cheval de la garde impériale : porte-étendard des
grenadiers à cheval, gendarme d'élite. (3 fig.) 150 / 200 €

229 Troupes à cheval de la garde impériale : mameluck, garde
d'honneur, éclaireur. (3 fig.) 150 / 200 €

230 Troupes à cheval de la garde impériale : lancier polonais, lan-
cier rouge, chass. à cheval jeune garde. (3 fig.) 150 / 200 €

231 Cavalerie de la garde et de la ligne : gendarme d'ordonnance,
chasseur du 1er régiment, chevau-léger de la Cie d'élite du 3ème Regt.
(3 fig.) 150 / 200 €

232 Cavalerie de la ligne : Dragon du 3ème Regt. Chevau-léger fran-
çais du 2ème Regt. dragons de la Cie d'élite du 16 Regt. (3 fig.)

150 / 200 €

233 Cavalerie de la ligne : carabinier avec uniforme de 1802 et
bonnet à poils, carabinier au règlement de 1809 avec casque, et
timbalier de carabiniers 1809. (3 fig) 200 / 250 €
Voir la reproduction

234 Divers. Tambour de voltigeurs, Tartare lithuanien, tambour
gendarmerie d'élite, bataillon de Neufchatel, tambour grenadier ita-
lien, aide de camp, grenadier à cheval, trompette art. à cheval. (8
fig.) On joint un grenadier de Neufchatel par Métayer et un trom-
pette marin de la garde par Labayen. 200 / 300 €

235 Divers. Marin de la garde, grenadier et off. des grenadiers de
la garde, sapeur de la ligne, tambour du 1er suisse, lancier-gendarme
(6 fig.) 150 / 200 €

236 Epoques diverses. Piquier et tambour XVIIe siècle, Ney,
Serrurier, cuirassier trompette et chasseur de la garde IIème Empire,
chass. à cheval et fantassin 1914, fantassin bleu horizon 1916 (9 fig.)
Amateur. 200 / 300 €

Figurines de Jean Guilbart
(les figurines du Marais)

Mr Guilbart était dépositaire exclusif de la marque Nornan Newton
en France dans les années 1960. A son tour il s'inspira de la nouvelle
école anglaise de figurines pour créer ses propres modèle en leur
ajoutant toutefois une petite pointe de ce charme bien français.

Armées royales

237 Etat-major à pied. Off général 1775, lieut. général 1786, offi-
cier des places 1786, intendant aux armées 1786 (4 fig.)

150 / 200 €

238 Maison militaire du roi. Mousquetaire et grenadiers à pied,
Cent-Suisses (5 fig.) 200 / 250 €

239 Maison militaire du roi. Chevau-légers et gendarmes (9 fig.)
Tenues variées. 300 / 400 €
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240 Maison militaire du roi. Gardes du corps à pied (5 fig.) dont
2 trompettes, tenues variées. 150 / 200 €

241 Maison militaire des princes. Gardes du corps et gardes suis-
ses de Monsieur et Conte d'Artois. (5 fig.) 200 / 250 €

242 Gendarmerie de France (1730-1757). Cie. écossaise, Cie. de
Bretagne, Cie. de Lorraine, Cie. de la reine, Cie. de Berry, de
Bourgogne. (6 fig.) 200 / 250 €

243 Infanterie française (1786). Beauce, Provence, Armagnac,
Normandie, Blaisois, royal Corse. (6 fig.) 150 / 200 €

244 Infanterie française (1786). Picardie, Bretagne, Auxerrois,
Guyenne, Neustrie, Piémont. (6 fig.) 150 / 200 €

245 Infanterie française (1786). Forez, Agenois, Navarre, Béarn,
Auvergne, Champagne. (6 fig.) 150 / 200 €

246 Infanterie française (1786). Austrasie, Flandre, Gâtinais, la
Marine, Bourbonnais, Viennois. (6 fig.) 150 / 200 €

247 Infanterie suisse au service de France (1786). Sonnenberg,
Waldner, Berwick, d'Erlach, Castellas, d'Aulbonne. (6 fig.)

150 / 200 €

248 Infanterie suisse au service de France (1786). Salis, Walsh,
Eptingen, Diesbach, Boccard, Dillon, Lochmann. (7 fig.)

150 / 200 €

249 Infanterie étrangère au service de France (1786). Bouillon,
Royal-Bavière, Lamarck, Royal deux-ponts, Alsace, Anhalt, Nassau,
Royal Suédois, Royal Italien (9 fig.) 200 / 250 €

250 Gardes diverses. De la Connétablie 1724, Prévôté de l'Hôtel,
Prévôté des monnaies 1724, maréchaussée 1724, gendarme 1786
(8 fig.) 200 / 250 €
Voir la reproduction

251 Hussards à pied (1780). Bercheny et Chamborant : officiers,
soldats et trompettes. (6 fig.) 200 / 250 €
Voir la reproduction

252 Hussards à pied (1780). Conflans et Esterhazy : officiers, sol-
dats et trompettes. (6 fig.) 200 / 250 €

253 Hussards à pied (1780). Colonel-Général et Lauzun. Officiers,
soldats et trompettes. (6 fig.) 200 / 250 €

Armées du XIXe et XXe siècle

254 1er Empire. Carabinier de 1804 avec bonnet à poils, off. des
carabiniers 1809 avec cuirasse, off. du 1er cuir. Tambour art. à pied
de la garde, chass. à cheval de la ligne, hussard du 4ème Regt. (6 fig.)
à pied. 150 / 200 €

255 Les uniformes de la légion étrangère. Les débuts : légion de
Hohenlohe, fusilier 1830, carliste 1838, off. Algérie 1837, chasseur
1856, fusilier et grenadier au Mexique 1863, caporal 1870 (8 fig.)

150 / 200 €

256 Les uniformes de la légion étrangère. La IIIe République ;
tenues portées au Tonkin, à Madagascar, au Maroc… (9 fig.)

150 / 200 €
Voir la reproduction

257 Les uniformes de la légion étrangère. La Grande Guerre :
officiers et soldats, tenues avec képi rouge, bleu horizon et mou-
tarde. (5 fig.) 100 / 120 €

258 Les uniformes de la légion étrangères. Les temps modernes.
Le timbalier du 1er R.E.C en 1937. (1 fig.)

100 / 120 €

259 Les uniformes de la légion étrangère. Les temps modernes :
Syrie 1924, off. grande tenue 1930, brigadier 1er Rec, infanterie
1936, Narvik 1940, Bir Hakeim 1942 (6 fig.)

120 / 150 €

260 Les uniformes de la légion étrangère. La période contempo-
raine ; sergent et soldat tenue U.S en indo. Soldat et off. Cie saha-
rienne Algérie 1957, 2ème Rep. Algérie, tambour, sapeur et tambour-
major 1980, off. 2ème R.E.P Zaïre (10 fig.)

150 / 200 €

Figurines diverses

261 Anonyme. « Soldats tronqués » Infanterie française vers 1814-
1815 en plomb non peints. Figurines de jeu de société de 35 mm
(10 pièces) sur rail de bois. Edition de l'époque. 250 / 300 €

262 Anonyme. Dragons français en réserve. Vers 1840-1850.
Figurines de jeu de société en plomb demi ronde bosse de 30 mm
(38 pièces) B.E. Edition de l'époque. 150 / 200 €

263 Hachette. Armée française vers 1900. Lot de soldats en
chromo. Découpés sur carton estampé. (accidents)

50 / 100 €

264 Lot divers. 5 écossais, 6 archers chinois (modernes en 2 cof-
frets) 5 canons (modernes) Napoléon, dragon à pied (C.B.G) Lasalle
(Vertunni) marin de la garde (Newton) 6 grenadiers de la garde
(anciens non identifiés)… 35 pièces. 120 / 150 €

265 Russie. XVIIIe siècle et 1er Empire. 13 hussards à pied en ronde
bosse par Stadden (oxydations) 67 figurines d'étain ; infanterie et
artillerie au combat avec drapeaux. B.E.

100 / 150 €

266 Divers. 1er Empire, XVIIIe siècle, 1ère et 2ème Guerres mondiale :
(23 pièces) dont 3 attelages, S.R. Lucotte, Andrea, Almiral,
Historex… 100 / 150 €

267 Divers. XVIIIe, 1er Empire, 1900. Drapeaux, infanterie, cavale-
rie, douaniers… (30 fig.) Anciens et modernes. C.B.G, Lucotte, O.G,
Britains… Quelques accidents.
On joint 80 fig. en étain dont 4 enfants peints par Douchkine.

200 / 300 €

268 1er Empire. Divers : généraux Marulaz et Duroc, aide de camp
de Berthier, grenadiers à pied, Prussien… par Labayen, Newton,
Ballada, Hinton, Venet et non identifiés (13 fig.) T.B.E.

200 / 300 €

269 1ère Guerre Mondiale. Divers. Joffre à cheval, poilu au feu
debout ; allemand bras levés. (3 fig lucotte.) Brancardiers et infir-
mière (4 fig. L.P.) automobile état-major, cycliste, Joffre et Foch. (7
pièces Mignot) Anciens et modernes. B.E. 150 / 200 €

270 Rampe de lancement de V.I (1945). Maquette de fabrication
russe contemporaine. Long : 90 cm. T.B.E. 200 / 220 €

271 Lance-fusée soviétique « Scroogle » (1980). Maquette de
fabrication russe contemporaine. Long : 75 cm. T.B.E.

180 / 200 €

272 Lance-fusée soviétique « S.S.20 » (1980). Maquette de
fabrication russe contemporaine. Long : 50 cm. T.B.E.

180 / 200 €
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Souvenirs monarchiques

273 Documents. Lescure (Louis Marie de ) 1766-1793. Chef de la
1ère insurrection vendéenne blessé mortellement au combat de la
Tremblaye « manifeste de l'armée chrétienne et royale au peuple
français à Clisson 1er juin 1793. » 5 p IN-8. Louis XVIII. Déclaration
de juillet 1795 après la mort de son neveu Louis XVI. 8 p IN-8
imprimé en immigration. Loi du 1er vendémiaire an 4 de la
République portant que les rebelles connus sous le nom de chouans
soient jugés par les conseils militaires. (3 pièces)
On joint une gravure en noir « mort de Henri de la
Rochejaquelein ». 250 / 300 €

274 Rare et belle cocarde de chapeau d'officier (XVIIIe siècle)
Attribuée au régiment de cavalerie colonel-général, aux cent-suisses
ou aux gardes de la prévôté. Tissée en fils d'argent à centre noir (viré
au brun) 8x9 cm. T.B.E. Avec bouton aux 3 fleurs de lys légendé
« vive le roi Louis XVI. » (encadrée sous verre.) 200 / 300 €

275 Fourneau de pipe en terre à l'effigie du général vendéen
Charrette (époque Restauration). Fabrication de Fiolet. Modèle rare
dont un exemplaire existe au musée Dobné à Nantes. (accidents)

120 / 150 €

276 Louis XVI. Buste de profil du roi (époque Restauration)
Médaillon mural, manufacture royale de Sèvres. (petite fêlure au
nez). 80 / 100 €

Curiosités

277 Brevet de général de brigade (époque consulaire) attribué au
citoyen Jacques Campredon, le 8 germinal an 9 de la République.
Avec états de service depuis 1780. Important document sur parche-
min, vignette de Prud'hom. Signé « Berthier », « Hugues le Maret »,
« Bonaparte » (procuration) 44x36 cm. Encadrement sous-verre.
Campredon, J.D général du génie né à Montpellier le 13 1761,
mort dans cette ville le 11 avril 1837. 300 / 400 €

278 Souvenirs du général Quévillon Lacouture de Trois Monts.
(né le 24 oct. 1847 à Orléans, décédé à Poitiers le 21 sept. 1910)
Plusieurs dossiers, livrets ou papiers relatifs à sa carrière : promotion
« Mentana » Saint Cyr 1867, campagne contre l'Allemagne 1870-
71, la Commune, campagne du Tonkin 1884, notes, et plans
manuscrits. Livret militaire, états de services, ordres, décorations,
citations, (diplomes) Vie privée : mariage, décès, propriétés, poé-
sies, documents généalogiques, repro.photo en colonel du 144ème

R.I… dans un grand portefeuille en chagrin noir. 400 / 500 €

279 Souvenirs du sous-lieutenant Lurat, 33ème régiment d'artillerie
(né en 1867, réformé en 1927) états de services, Grande Guerre,
photographies, papiers divers… 50 / 80 €

280 Belluc (B). Sapeur des grenadiers à pied de la garde impériale 1er

Empire. Grande figurine en faïence de 30 cm. B.E
300 / 400 €

281 Six assiettes à dessert en Longwy (Moselle) Motifs en grisaille,
campagne du Mexique de 1862-65. T.B.E. 100 / 120 €

282 3 coiffures et 1 sabretache miniatures. 1er Empire : bonnet à
poils d'artilleur à pied de la garde, grenadier du 56ème Regt. d'infan-
terie, marin, trompette de hussards. Sabre tache off. train d'artillerie
garde impériale. (4 pièces) B.E. 150 / 200 €

283 Lot de 4 objets. Gobelet émaillé du souvenir du couronne-
ment de Nicolas II 1896 (éclats) petite plaque à l'aigle, fourneau de
pipe de réserviste allemand 1908 Regt. N°126 à Strasbourg (acci-
dent) et plaque de ceinturon croate 1992. 120 / 150 €

284 Imagerie. Armée française de Louis XIII à la grande guerre
dont cent-gardes et garde impériale Second-Empire, turcos, spahis,
artilleurs 1914-1918… (33 planches). On joint 9 planches armées
étrangères. Epinal, Nancy, Pont à Mousson. 60 / 80 €

284 bis France. Giberne de troupe (XVIIIe siècle) en cuir naturel
estampé. (Insigne métal. Fleur de lys non d'origine et banderole
accidentée) sinon B.E. 500 / 600 €

285 France. Plaque de shako. (1er Empire) Au modèle de 1812 de
sous-officier d'une compagnie d'élite d'infanterie légère ou de cava-
lerie légère. En fer blanc à soubassement non percé et grenades aux
extrémités. T.B.E. 300 / 400 €
Voir la reproduction en couverture

286 France. Second-Empire. Casque d'officier des cuirassiers de la
garde impériale. Bombe en cuivre argenté signée « A. Pestillat ».
Bandeau et cimier dorés. (bonne base mais accessoires : marmou-
zet, tresse de crinière, rosaces de jugulaires… non d'origine.) T.B.E.

2 800 / 3 000 €

287 France. Second-Empire. Cuirasse de troupe de cuirassiers de la
garde impériale (modèle 1854) devant et dos dépareillés (modifica-
tions de 1873) ceinture accidentée mais complète sinon B.E.)

1 800 / 2 000 €
Voir la reproduction en couverture.

288 France. Giberne de troupe de cavalerie légère (Mle 1845) cof-
fret sans marquage (traces d’une plaque), banderole en buffle blanc
piqueté de la garde impériale (manquent les motifs et les chaînettes)
sinon T.B.E. 300 / 400 €

289 Russie impériale (fin du XVIIIe siècle). Très rare mitre de troupe
de fusiliers. Bonnet en fort cuir de vache recouvert d'un gros drap
jaune à bandes de protection en laiton estampées de grenades.
Plaque frontale en ogive en laiton estampé de l'aigle bicéphale dans
un cartouche brochant sur un riche trophée d'armes. Monogramme
de Paul 1er (1796-1801) Manque la coiffe intérieure. Sinon B.E.

3 000 / 4 000 €
Voir la reproduction.

290 Russie impériale (vers 1850). Casque d'officier de service de
santé en cuir noir à garnitures de métal argenté, jugulaires à écail-
les, cocardes (petits manques à la coiffe intérieure) sinon bel état de
conservation. 1 500 / 2 000 €
Voir la reproduction en couverture.

291 Russie impériale (1855-1881). Pompon de mitre d'officier en
fil d'argent avec médaillon au monogramme d'Alexandre II. T.B.E.

150 / 200 €

292 Russie impériale (vers 1860). Plaque de casque d'officier d'in-
fanterie en laiton doré. (manque les attaches) sinon T.B.E.

150 / 200 €
Voir la reproduction en couverture.

293 Russie impériale (1860-1914). Cuirasse de troupe de cheva-
lier-garde. Le devant et le dos en forte feuille de laiton garnis de clous
sur les rebords. Cordonnet rouge d'origine (décousu par endroits)
ceinture de cuir rouge (poinçons et date 1858 sur une chape des
épaulières) intérieur de toile écrue. B.E. 1 500 / 2 000 €
Voir la reproduction en couverture.

294 Russie impériale (vers 1880). Petit coffret de giberne d'officier
de cavalerie légère à pattelette en métal argenté garnie de l'aigle.
Corps recouvert de chagrin vert. T.B.E. 140x70mm.

400 / 500 €
Voir la reproduction en couverture.
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295 Russie impériale (vers 1885). Très bel étui à cigarette prenant
la forme d'un coffret de giberne d'artillerie de la garde du tsar.
Coffret et pattelette en argent (84 K.A) garnie de l'étoile émaillée
brochant sur deux canons en sautoir portant l'inscription en alpha-
bet cyrillique « 2ème batterie d'artillerie à cheval. » Le revers porte les
signatures gravées de 9 officiers et les dates 1881-1885. Sur le
devant du coffret figure une photographie de la dite batterie. Il s'agit
vraisemblablement d'un cadeau collectif destiné à un officier supé-
rieur ou à une personnalité, car l'objet est d'une très belle facture.
(Notons que le grand duc Nicolaevitch fut chef de cette batterie qui
porte son nom de 1855 à 1809) Dimensions : 165x90 mm. T.B.E.

1 000 / 1 500 €
Voir la reproduction

296 Russie impériale (vers 1880-1917) Petite étoile en argent
émaillé de coffret de giberne ou plaque de coiffure de la garde
montée en broche avec initiales gravées au revers. T.B.E.

150 / 200 €

297 Russsie impériale (vers 1880-1917). Plaque de troupe de
mitre du régiment de la garde « Pavlowski ». Reproduction
ancienne.

150 / 200 €

298 Russie impériale (vers 1880-1917). Mitre de troupe du régi-
ment de la garde « Pavlowski.» (reproduction ancienne) T.B.E.

600 / 800 €

Armes anciennes

299 Sabre d'officier de cavalerie légère (Mle de l'an IX) Du type
« à la chasseur » à monture en laiton à 3 branches, poignée basane
filigranée. Lame en damas décorée à l'or de rinceaux et de faisceaux
de licteurs. Fourreau fer à bracelets. Laiton. T.B.E.

1 000 / 1 200 €

300 Epée d'officier (du type 1816). Monture en bronze. (traces
d'argenture) à coquille ornée d'une fleur de lys avec le nom de son
propriétaire gravé de part et d'autre ; de Lisle du Dreneuc 1815.
Contre coquille gravée « Dieu et le roi. » Poignée à filigrane d'argent
lame de Kligenthal datée 1822. T.B.E. Sans fourreau.

800 / 1 000 €
(de Lisle du Dreneuc a combattu lors du second soulèvement de la
Vendée en 1815)

301 Sabre d'officier de cavalerie légère (début XIXe siècle) d'un
modèle probablement étranger dans le goût du sabre à la chasseur
an IX. Monture en laiton, lame de Solingen. Fourreau fer. B.E.

300 / 400 €

302 Suède. Beau sabre d'officier d'état-major (début XIXe siècle) Au
modèle de cavalerie légère à monture en bronze doré à branche
simple moulée et ciselée de palmettes et mufles de lions. Pommeau
en tête de félin, plaquettes de nacre avec initiales du propriétaire.
Importants oreillons décorés de palmettes et d'un masque de guer-
rier antique. Deux gueules de loups donnent naissance à la branche
de garde et au quillon. Lame gravée à l'acide, bleuie et dorée au
tiers décorée du foudre d'état-major et des armes de Suède sur un
trophée d'armes, signé « Norberg » à Stockholm. Fourreau cuir à
trois garnitures laiton moulées d'animaux, de trophées d'armes, visa-
ges humains et armes de Suède. Belle dorure (manque le dard en
fer de la bouterolle.) T.B.E. 2 000 / 2 500 €
Voir la reproduction

303 Turquie. Sabre d'officier d'infanterie 1850-1870. Monture en
laiton à plateau pliable, trophée d'armes et de drapeaux ajourés.
Lame gravée à l'acide. (piqûres) Fourreau cuir. B.E. 120 / 150 €

304 Révolver réglementaire (Mle 1874). Carcasse bronzée noir de
guerre 90% toutes pièces au même numéro. Canon marqué S. 1882.
Plaquettes de bois finement quadrillées. (un côté de l'extrémité du
canon piqué sur 2 cm et très légères oxydations par endroits) Sinon
T.B.E. avec étui, ceinturon et baudrier. 800 / 1 000 €
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CONDITIONS DE LA VENTE

1. La vente se fera expressément au comptant.

All purchases will be paid cash.

2. L’adjudicataire le plus offrant et dernier enchérisseur aura l’obligation de payer comptant et de remettre ses nom et adresse.

3. Il devra acquitter en sus du montant des enchères : 20 % TTC.

Successful bidders will pay, the hammer price plus an additionnal premium of : 20 % including TVA.

4. Dès l’adjudication prononcée, les objets sont sous l’entière responsabilité de l’adjudicataire.

Il est conseillé aux adjudicataires de procéder à l’enlèvement de leurs lots dans les meilleurs délais afin d’éviter les frais de manutention et de gardien-
nage, qui sont à leur charge.

Le magasinage n’engage pas la responsabilité du Commissaire-Priseur à quelque titre que ce soit.

5. En cas de paiement par chèque non certifié, la délivrance des objets pourra être différée jusqu’à l’encaissement. Aucun lot ne sera remis aux acqué-
reurs avant acquittement de l’intégralité des sommes dues. En cas de paiement par chèque par l’adjudicataire, le transfert de propriété de l’objet n’aura
lieu qu’après encaissement du chèque.

In case of payment by chek, buyers are advised that property, will not be released until cheques have been cleared.

- Règlement en espèces pour un montant maximum de 3 050 €.

- Règlement par virement bancaire.

- Les règlements des bordereaux seront nets des frais bancaires.

- Aucun chèque étranger ne sera accepté.

- Paiement by cash for a maximum of 3 050 € (only E.E.C.).

- Swift wire, money transfer.

6. En cas de contestation au moment des adjudications, c’est-à-dire s’il est établi que deux ou plusieurs enchérisseurs ont simultanément porté une
enchère équivalente, soit à haute voix, soit par signe, et réclament en même temps cet objet après le prononcé du mot adjugé, le dit objet sera remis
en adjudication au prix proposé par les enchérisseurs et tout le public présent sera admis à enchérir à nouveau.

À défaut de paiement, l’objet pourra être remis en adjudication sur folle enchère, immédiatement ou à la première opportunité.

7. D’éventuelles modifications aux descriptions du catalogue pourront être annoncées pendant la vente et seront contresignées au Procès-Verbal de
vente.

8. Aucune réclamation ne sera admise pour les restaurations d’usage et de petits accidents, l’exposition publique ayant permis l’examen des œuvres
proposées à la vente.

9. Les dimensions et les estimations sont communiquées à titre indicatif.

10. Le commissaire-priseur et les experts se chargent d’exécuter gratuitement les ordres d’achat qui leur sont confiés, en particulier pour les amateurs
ne pouvant assister à la vente.

Les ordres d’achat sont une facilité pour les clients. Le commissaire-priseur et l’expert ne sont pas responsables pour avoir manqué d’exécuter un ordre
par erreur ou pour toute autre cause.

11. Les ENCHÈRES TÉLÉPHONIQUES sont ACCEPTÉES pour LES LOTS DONT l’ESTIMATION EST SUPÉRIEURE À 3 000 € avec confirmation écrite
48 heures avant la vente.

12. Retrait des achats :
Pour les ventes à Drouot, les objets sont à retirer au magasinage de l’Hôtel Drouot, dont les frais sont à la charge des acheteurs. Seuls les objets fragiles
ou de grande valeur seront à retirer dans les locaux de la société Fraysse.

13. Le fait de participer à la vente entraîne obligatoirement l’acceptation de ces conditions.

16, rue de la Banque - 75002 PARIS
Tél. : 01 53 45 92 10 - Fax : 01 53 45 92 19
www.fraysse.net

Pour vos règlements par virement bancaire veuillez utiliser le compte ci-dessous :
Banque Nationale de Paris - Agence centrale
RIB 30004 00828 00010577615 76
IBAN FR 76 3000 4008 2800 0105 7761 576
Code SWIFT : BNPAFRPPPAC
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Lot 2 260 €

Lot 3 200 €

Lot 4 120 €

Lot 5 450 €

Lot 6 1 200 €

Lot 9 400 €

Lot 10 150 €

Lot 11 150 €

Lot 12 150 €

Lot 13 120 €

Lot 14 300 €

Lot 15 500 €

Lot 16 310 €

Lot 18 150 €

Lot 19 160 €

Lot 20 120 €

Lot 21 130 €

Lot 23 220 €

Lot 24 60 €

Lot 25 80 €

Lot 26 40 €

Lot 28 20 €

Lot 29 70 €

Lot 33 50 €

Lot 34 30 €

Lot 36 150 €

Lot 40 60 €

Lot 41 20 €

Lot 43 200 €

Lot 45 100 €

Lot 50 120 €

Lot 53 40 €

Lot 55 30 €

Lot 56 30 €

Lot 57 70 €

Lot 59 400 €

Lot 60 220 €

Lot 61 20 €

Lot 62 20 €

Lot 63 90 €

Lot 64 60 €

Lot 65 160 €

Lot 66 150 €

Lot 67 30 €

Lot 68 10 €

Lot 70 30 €

Lot 72 60 €

Lot 73 30 €

Lot 74 30 €

Lot 75 130 €

Lot 76 80 €

Lot 77 120 €

Lot 78 90 €

Lot 80 80 €

Lot 81 420 €

Lot 82 80 €

Lot 83 350 €

Lot 84 380 €

Lot 86 230 €

Lot 87 110 €

Lot 90 180 €

Lot 91 1 600 €

Lot 94 800 €

Lot 95 80 €

Lot 96 70 €

Lot 97 100 €

Lot 98 160 €

Lot 101 100 €

Lot 102 200 €

Lot 103 220 €

Lot 104 250 €

Lot 105 180 €

Lot 106 120 €

Lot 107 420 €

Lot 108 160 €

Lot 109 120 €

Lot 110 120 €

Lot 111 150 €

Lot 112 300 €

Lot 113 190 €

Lot 114 120 €

Lot 115 200 €

Lot 116 200 €

Lot 117 180 €

Lot 118 120 €

Lot 119 280 €

Lot 120 280 €

Lot 121 480 €

Lot 122 400 €

Lot 123 300 €

Lot 124 280 €

Lot 125 120 €

Lot 126 100 €

Lot 127 120 €

Lot 128 150 €

Lot 129 220 €

Lot 130 180 €

Lot 131 280 €

Lot 132 220 €

Lot 133 250 €

Lot 134 180 €

Lot 135 250 €

Lot 136 550 €

Lot 137 250 €

Lot 138 800 €

Lot 139 650 €

Lot 140 200 €

Lot 141 100 €

Lot 142 100 €

Lot 143 130 €

Lot 144 120 €

Lot 145 120 €

Lot 146 150 €

Lot 147 110 €

Lot 148 130 €

Lot 149 120 €

Lot 150 150 €

Lot 151 120 €

Lot 152 220 €

Lot 153 90 €

Lot 154 90 €

Lot 155 350 €

Lot 156 250 €

Lot 157 250 €

Lot 158 250 €

Lot 159 130 €

Lot 160 80 €

Lot 162 120 €

Lot 163 120 €

Lot 164 100 €

Lot 165 100 €

Lot 166 120 €

Lot 167 80 €

Lot 168 100 €

Lot 169 80 €

Lot 170 120 €

Lot 171 120 €

Lot 172 130 €

Lot 173 120 €

Lot 174 280 €

Lot 175 220 €

Lot 176 300 €

Lot 178 200 €

Lot 179 120 €

Lot 182 120 €

Lot 183 110 €

Lot 184 120 €

Lot 185 150 €

Lot 186 120 €

Lot 187 140 €

Lot 188 130 €

Lot 189 160 €

Lot 190 200 €

Lot 191 450 €

Lot 193 80 €

Lot 194 120 €

Lot 198 150 €

Lot 199 80 €

Lot 200 100 €

Lot 201 110 €

Lot 202 220 €

Lot 203 200 €

Lot 205 160 €

Lot 206 120 €

Lot 207 250 €

Lot 208 950 €

Lot 209 130 €

Lot 211 3 100 €

Lot 212 150 €

Lot 213 400 €

Lot 214 110 €

Lot 215 200 €

Lot 217 120 €

Lot 218 1 250 €

Lot 221 40 €

Lot 222 60 €

Lot 224 30 €

Lot 225 1 300 €

Lot 228 60 €

Lot 229 90 €

Lot 230 40 €

Lot 231 150 €

Lot 232 650 €

Lot 233 450 €

Lot 234 70 €

Lot 235 70 €

Lot 236 80 €

Lot 238 B 600 €

Lot 239 220 €

Lot 240 250 €

Lot 241 100 €

Lot 244 250 €

Lot 245 720 €

Lot 246 280 €

Lot 247 250 €

Lot 248 500 €

Lot 249 400 €

Lot 250 650 €

Lot 251 600 €

Lot 252 1 100 €

Lot 253 1 500 €

Lot 254 1 900 €

Lot 255 200 €

Lot 256 800 €

Lot 257 180 €

Lot 258 300 €

Lot 260 40 €

Lot 261 780 €

Lot 262 100 €

Lot 263 70 €

Lot 264 130 €

Lot 266 70 €

Lot 270 1 800 €

Lot 274 550 €

Lot 276 1 550 €

Lot 277 850 €

Lot 278 1 300 €

Lot 279 1 400 €

Lot 283 120 €

Lot 284 100 €

Lot 285 80 €

Lot 286 2 600 €

Lot 287 1 100 €

Lot 288 3 200 €

Lot 289 120 €

Lot 290 50 €

Lot 291 50 €

Lot 293 250 €

Lot 295 200 €

Lot 296 2 400 €

Lot 297 1 400 €

Lot 298 13 500 €

Lot 299 7 500 €

Lot 300 3 500 €

Lot 301 3 200 €

Lot 302 900 €

Lot 303 350 €

Lot 304 350 €

Lot 305 750 €

Lot 306 200 €

Ordre Adjugé

Lot 307 320 €

Lot 308 308 €

Lot 309 500 €

Lot 310 3 800 €

Lot 311 350 €

Lot 312 250 €

Lot 313 880 €

Lot 314 250 €

Lot 315 2 000 €

Lot 316 160 €

Lot 317 120 €

Lot 318 1 300 €

Lot 319 250 €

Lot 320 150 €

Lot 321 80 €

Lot 322 100 €

Lot 323 80 €

Lot 324 70 €

Lot 325 100 €

Lot 326 110 €

Lot 328 100 €

Lot 329 70 €

Lot 330 80 €

Lot 332 60 €

Lot 333 60 €

Lot 335 120 €

Lot 336 120 €

Lot 338 150 €

Lot 340 130 €

Lot 341 120 €

Lot 342 120 €

Lot 344 300 €

Lot 345 250 €

Lot 346 450 €

Lot 347 320 €

Lot 348 650 €

Ordre Adjugé Ordre Adjugé Ordre Adjugé Ordre Adjugé Ordre Adjugé

Résultats de la vente du 29 mai 2008

Photos : SEBERT
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ORDRE D’ACHAT

NOM

ADRESSE

Je vous prie d’acheter à la vente du � MERCREDI 24 SEPTEMBRE 2008

les numéros suivants aux limites indiquées et aux conditions habituelles de vente et vous adresse ci-joint un chèque d’un

montant égal à 10 % de l’estimation.

Numéro Désignation Prix d’adjudication*

* Aux limites mentionnées ci-dessus viendront s’ajouter les frais légaux.

Date Signature 

Société de Ventes Volontaires

FRAYSSE & ASSOCIÉS SARL - Agrément n° 2002-035 - RCS 443 513 643
Vincent FRAYSSE titulaire d’un office de Commissaire-Priseur judiciaire à Paris

16, rue de la Banque - 75002 PARIS - Tél. : 01 53 45 92 10 - Fax : 01 53 45 92 19

✁
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